ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang tại cuộc họp

về nội dung Đề án hỗ trợ cải thiện nhà ở cho hộ gia đình người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025

Ngày 09/10/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang tổ chức cuộc

họp xem xét nội dung Đề án hỗ trợ cải thiện nhà ở cho hộ gia đình người có

công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm

2025. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Sở: Xây dựng, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; đại diện Sở Tư pháp.

Sau khi nghe Giám đốc Sở Xây dựng báo cáo nội dung Đề án hỗ trợ cải thiện

nhà ở cho hộ gia đình người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa

bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025 và ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang đã có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, tiếp thu đầy đủ ý kiến góp ý của các cơ quan

dự họp để hoàn chỉnh nội dung Đề án, sát với tình hình thực tế, đảm bảo khả thi

khi triển khai thực hiện.

Lưu ý:

- Rà soát tên gọi của Đề án, các quy định về nguyên tắc, điều kiện được hỗ

trợ; phương thức thực hiện hỗ trợ... cho phù hợp tại Nghị định số 131/2021/NĐ-

CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành

Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng. Kiểm tra, rà soát, chỉnh sửa văn

bản đảm bảo thống nhất, đồng bộ về nội dung.

- Rà soát, thống kê đầy đủ số lượng hộ gia đình được hỗ trợ, đảm bảo

không sót đối tượng đủ điều kiện thụ hưởng. Đồng thời, có một số quy định linh

hoạt về số lượng hộ gia đình được hỗ trợ thuộc phạm vi Đề án để thuận lợi trong

quá trình triển khai thực hiện.

- Về tiến độ thực hiện: Xem xét rà soát lại tiến độ triển khai thực hiện Đề

án theo hướng năm 2023 hoàn thành công tác chuẩn bị hồ sơ, thủ tục đầy đủ và

triển khai hỗ trợ đối với các hộ gia đình có nhà ở xuống cấp, không an toàn khi

sử dụng, tập trung nguồn lực để triển khai thực hiện Đề án trong năm 2024,

2025.

2

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, khẩn trương tham mưu văn bản cho UBND

tỉnh để báo cáo, xin ý kiến của Bộ Tài chính về việc tạm ứng kinh phí của địa

phương để thực hiện Đề án trong thời gian chờ các cơ quan Trung ương ban

hành chính sách, đề án theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho các cơ quan, đơn vị liên

quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T13:45:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:21:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:10:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:10:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:10:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T16:15:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!